
Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky

Poděkování
Rodina Kadlčákova děkuje všem přátelům a známým,

kteří se přišli rozloučit s naším milým zesnulým
dne 30. prosince 2013 do obřadní síně ve Vyškově-Dědicích.

Děkujeme za květinové dary a slova útěchy. 

Jiřina Kostihová (1930), Brankovice † 9. 12.
Ludmila Pospíšilová (1930), Luleč † 18. 12.
Ladislav Leško (1940), Bučovice † 19. 12.
Prof. v. v. Vratislava Staňková (1926), Vyškov † 19. 12.
Jiří Gottvald (1944), Drnovice † 20. 12.
Věra Úlehlová (1928), Vyškov † 20. 12.
Miroslav Skácel (1941), Lhota † 20. 12.
Anna Kudličková (1924), Bučovice † 20. 12.
Vlasta Šebestová (1928), Bohdalice † 20. 12.
Doc. PhDr. Miloš Kadlčák, CSc. (1931), Ivanovice n. H. † 21. 12.
Jaroslav Kovářík (1935), Drysice † 21. 12.
Blažena Hloušková (1927), Račice † 21. 12.
Zdeněk Kupčík (1952), Zvonovice † 21. 12.
Libor Reinke (1958), Vyškov † 22. 12.
Metoděj Bejček (1944), Podomí † 23. 12.
Jaromír Šípek (1953), Uhřice † 25. 12.
František Pospíšil (1932), Kroužek † 25. 12.
Methoděj Tesař (1921), Rousínov † 25. 12.
Blažena Adamcová (1929), Tučapy † 25. 12.
Zdeňka Hynštová (1925), Vyškov † 25. 12.
Tomáš Románko (1967), Pístovice † 26. 12.
Miroslav Losman (1926), Křižanovice u Vyškova † 27. 12.
Marie Wagnerová (1963), Luleč † 27. 12.
Drahomíra Zajíčková (1929), Hodějice † 28. 12.
Božena Babušíková (1932), Vážany nad Litavou † 29. 12.
Zuzana Smékalová (1967), Kloboučky † 29. 12.
František Jelínek (1946), Opatovice † 29. 12.
Jan Šimáček (1928), Nemojany † 30. 12.
Josef Skoupý (1925), Milešovice † 31. 12.
Václav Svoboda (1938), Podbřežice † 31. 12.
Zdeňka Řehůřková (1958), Pustiměř † 1. 1.
Vladimír Korčián (1924), Pustiměř † 2. 1.
Jan Neckař (1950), Zastávka † 2. 1.
Vlasta Ambrožová (1935), Křenovice † 2. 1.
Rostislava Hálová (1934), Letonice † 2. 1.
Ludmila Ambrosová (1926), Studnice † 3. 1.
Eva Masaříková (1946), Moravské Málkovice † 3. 1.
Jan Rauš (1942), Bučovice † 3. 1.
Anna Kosíková (1927), Otnice † 3. 1.
Mojmír Kremlička (1965), Vyškov † 3. 1.
Svatava Brtníková (1927), Rousínov † 4. 1.
Miroslav Malý (1940), Pustiměřské Prusy † 5. 1.
PhDr. Miroslav Španěl (1936), Vyškov † 5. 1.
Josefa Temniaková (1944), Mouřínov † 6. 1.
Marie Červinková (1929), Křižanovice u Bučovic † 7. 1.
Danuše Palková (1933), Vyškov † 7. 1.

Opustili nás

Čas plyne a roky ubíhají, však na Tebe, krásné
vzpomínky zůstávají. Utichly kroky i Tvůj
veselý hlas, ale Tvá veselá tvář zůstává v nás.
Každičká vzpomínka, smutný je vzdech,
navždy však zůstaneš v srdcích nás všech.
Dne 23. 12. 2013 jsme vzpomněli 7. výročí úmrtí 
paní Zdeňky Zouharové. 
S láskou a úctou vzpomínají
manžel, syn a dcery s rodinami.

Jak letí ten čas, co ztichl Tvůj hlas, vzpomínky
na Tebe zůstaly jen, a ty se vracejí den co den.
Dne 1. ledna 2014 by se dožil 80 let
pan Alois Zaoral z Orlovic
a 22. března 2014 vzpomeneme 8. výročí jeho
úmrtí.
Stále vzpomíná
manželka, synové Vladimír, Ivo a dcera Lenka
s rodinami.

Na dobrého člověka nelze zapomenout.
Dne 1. ledna 2014 uplynulo 20 roků,  co nás
opustil náš milovaný tatínek, dědeček,
pan Josef Vintr.
Stále s láskou vzpomínají
syn a dcery s rodinami.

Jak rádi bychom Ti ruku podali
a k narozeninám Ti popřáli. Teď jen na hrob
kytičku květů položíme, svíčku zapálíme
a s bolestí v srdci na Tebe, drahý bráško,
vzpomínáme.
Dne 2. ledna 2014 by se dožil 80 let
pan František Švec z Vyškova, rodák z Dědic.
S láskou, úctou a bolestí vzpomínají
sourozenci s rodinami.

Pořád čekáme, že přijdeš a řekneš, promiňte,
trochu jsem se zdržel…
Dne 5. ledna jsme vzpomněli 2. výročí, co nás
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek
a dědeček,
pan Jan Trunečka.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka Hana, syn Michael a Richard
s rodinami.

Dne 5. ledna uběhlo 15 roků, co nás opustila
moje manželka, naše maminka a babička,
paní Alenka Dopitová.
Vzpomíná 
manžel a dcera s rodinou.

Dne 5. ledna uplynuly 2 roky od úmrtí
paní Hany Dobiášové z Rousínova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají
tatínek, bratr, švagrová a vnuk s rodinou.

Dne 6. ledna by oslavila 94. narozeniny  naše maminka,
paní Vlasta Greplová.

Zemřela 30. ledna 2008.
Stále na ni vzpomínají

dcery Lenka a Romana s rodinami.

Dne 6. ledna uplynulo 9 let, kdy od nás navždy
odešla naše drahá maminka a babička,
paní Jindřiška Vondrysková.
Všem, kteří jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte
prosím s námi. Děkují
dcera Iva a vnuk Martin.

Vzpomínky na Tebe krásné máme, které si po
celý život uchováme.
Dne 7. ledna uplynul rok, co nás navždy opustil
pan Josef Vlček.
S láskou a úctou vzpomíná
manželka Jana, dcera Jana a syn Jaroslav
s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne  7. ledna 2014 tomu bylo již 20 roků, co
zemřel náš milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Miroslav Němec.
Stále vzpomínají
manželka, syn a dcera s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy
budeme mít.
Dne 9. ledna to byly 3 roky, co zemřel můj
manžel, dědeček a pradědeček,
pan Ladislav Hubáček z Vyškova.
S láskou vzpomíná
manželka a dvě děti.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Co život vzal nevrátí, vrátí jen vzpomínky a žal.
Dne 9. ledna 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí
paní Miloslavy Pytelové.
Stále vzpomínají
manžel Jiří, dcera Boženka, syn Miloslav,
snacha Lucie a vnoučata Tomášek, Lucinka
a Nicolas.

Dne 9. ledna 2014 uplynulo 1. smutné výročí,
co nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček,
pan Zdeněk Ryška z Moravských Prus.
S láskou vzpomínají
manželka Alena a dcery Markéta a Renata
s rodinami.

Vzpomínky
Dne 10. ledna 2014 vzpomeneme 2 smutné
výročí úmrtí našeho milovaného manžela,
tatínka, bratra a švagra, 
pana Libora Floriána z Hodějic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Za všechny pozůstalé
manželka Dagmar.

Smutná je vzpomínka na den narození,
vzpomínka na toho, kdo už s námi není.
Dne 11. ledna by se dožil 
pan František Schönweitz 90 let.
Za tichou vzpomínku děkuje
rodina Schönweitzova.

Dne 12. ledna tomu bude 5 let, co nás navždy
opustila
paní Jiřina Škarydková z Vyškova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel a rodina Křetínská a Ludrinská.

Odešla jsi, já byla ještě dítě, nic na tom ale
nezmění se, že na Tě celý život stále s velkou
láskou v srdci vzpomínám.
Dne 13. ledna 2014 by se dožila 100 let
paní Marie Fürstová ze Lhoty.
Vzpomíná
dcera Marie s rodinou.

Osud nám vzal, co drahé bylo, jen prázdný
domov a mnoho vzpomínek zbylo.
Dne 14. ledna 2014 vzpomeneme 20. výročí
úmrtí naší drahé manželky, maminky a babičky,
paní Ludmily Vrtílkové z Vyškova.
S úctou vzpomíná
manžel, syn a dcera s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 15. ledna uplyne 5 let od úmrtí
pana Miroslava Laidorfa z Vyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dcery s rodinami.

Dne 15. ledna vzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana Ing. Zdeňka Borovičky.
Všichni vzpomínáme.

Vzpomínky
POZVÁNKA NA BESEDU

Dne 14. ledna 2014 v 18.00 hodin při-
jďte do ZOO PARKUVyškov na besedu
O HLEDÁNÍ MIMOZEMSKÉHO
ŽIVOTA. Zajímá vás jak v současnosti
hledáme mimozemský život? Kam smě-
řují dalekohledy astronomové? Co dnes
říkají o mimozemských civilizacích his-
torikové? Jaké formy organismů očeká-
vají biologové? Na vaše otázky rádi odpo-
ví pracovníci Hvězdárny Vyškov v sále
Hanáckého statku.

VOJENSKÝ PROSTOR –
VSTUP ZAKÁZÁN!

Srdečně vás zveme na slavnostní ver-
nisáž výstavy připravené ve spolupráci
sVojensko-historickým sdružením Stří -
brná o. s. VOJENSKÝ PROSTOR –
VSTUP ZAKÁZÁN!, která proběhne ve
čtvrtek 16. 1. 2014 v 17.00 hodinve výstav-
ním sále v 1. patře Muzea Vyškovska.

Vojensko-historické sdružení Stříbr-
ná o.s. připravilo pro všechny zájemce
o historii Vojenského újezdu Březina
výstavu s názvem Vojenský prostor –
vstup zakázán. Výstava si klade za úkol
přiblížit tajemnou historii dnešního
Vojenského újezdu Březina, uzavřeného
území, které je již bezmála osm desítek
let pod správou obranných složek státu.
Dlouhodobá nepřístupnost oblasti zapří-
činila všeobecnou neznalost její historie
a vedla ke vzniku mnoha nepodložených
legend. Naopak některé dějinné události
spjaté s prvním desetiletím existence
výcvikového prostoru byly téměř zapo-
menuty. Snahou autorů, členů Vojensko–
historického sdružení Stříbrná o.s., je
tuto neznalost alespoň částečně napravit
a seznámit veřejnost s některými dosud
málo známými a vzrušujícími skuteč-
nostmi. Těšíme se na vaši návštěvu!

POZVÁNKA
NA CHOVATELSKOU VÝSTAVU

Český svaz chovatelů ve Vyškově pořá-
dá v sobotu 18. ledna 2014 již 25. prodejní
výstavu králíků a trh kohoutů a holubů
v chovatelském areálu u nádraží ČD ve
Vyškově. Otevřeno: trh kohoutů aholubů
– sobota od 8 hodin, prodejní výstava
králíků – sobota od 11 hodin, po posou-
zení zvířat. Srdečně zveme k nákupu
drůbeže, holubů i králíků pro novou
sezonu 2014 a k posezení s přáteli.
Občerst vení zajištěno.

MYSLIVECKÝ PLES
Myslivecké sdružení Vyškov Haná

pořádá Myslivecký ples v sobotu 1. 2.
2014 v sále Sokolského domu Vyškov.
Zahájení ve 20 hodin. K tanci aposlechu
hraje kapela HRISTAL. Bohatá mysli-
vecká avěcná tombola. Předprodej vstu-
penek s místenkou v prodejně loveckých
potřeb OD Kojál upana Kotíka. Vstupné
s místenkou 120 Kč. K příjemné zábavě
zvou myslivci.

HASIČSKÝ BÁL
Sbor dobrovolných hasičů Drnovice

vás srdečně zve na HASIČSKÝ BÁL, kte-
rý se koná v sobotu 18. ledna 2014 ve 20
hodin ve všech sálech kulturního domu
v Drnovicích. K tanci a poslechu hraje
Voděnka a Dvě a půl promile. Předtan-
čení, bohatá tombola. Vstupné 120 Kč,
v předprodeji 100 Kč. Předprodej: Tra-
fika Pavel Kummer, Drnovice. Rezervace
místenek 16. ledna 2014 v 16–18 hodin
v hasičské zbrojnici. Vstup pouze ve spo-
lečenském oděvu.

BĚH KOLEM UHŘIC
Obecní úřad Uhřice pořádá UHŘIC-

KÉ KOLEČKO, XVI. ročník běhu kolem
Uhřic. V sobotu 11. 1. 2014. Prezentace:
od 8 hodin v budově obecního úřadu.
Bližší informace u ředitele závodu
Ing. Jaromíra Handla, tel.: 602 182 750.

VÝSTAVA DŘEVĚNÉ
HRAČKY

Srdečně vás zveme na výstavu
Michael Pavlovský: Dřevěné hračky
a objekty & Tomáš Pavlovský: Kresby
a malby, která je instalována v malém
sále Galerie Orion do 26. 1. 2014.

Michael Pavlovský se věnuje dětské
dřevěné hračce, vnitřnímu vybavení dět-
ských zařízení, designu nábytku a inte-
riérových doplňků. Je přesvědčen, že uži-
té umění pojaté s humorem a vtipem
může jak u dětí, tak u dospělých navo-
zovat dobrou náladu a příjemnou poho-
du. Jeho syn Tomáš, profesí architekt, se
v poslední době soustředil zejména na
kresbu, malbu a užitou grafiku. Vyučuje
na Fakultě architektury VUT, spolupra-
cuje s televizí na pořadu Bydlení je hra.
Společně se svým otcem aostatními čle-
ny rodiny postupně rekonstruují rene-
sanční zámek ve Slatině na Znojemsku,
kde zřizují Galerii 1602. 

JUMPING A BOSU NA ORLOVNĚ
Přijďte si zacvičit a udělat něco pro

své zdraví. Cvičíme pravidelně na Orlov-
ně ve Vyškově (Hřbitovní 6). Nutná rezer-
vace na tel.: 725 610 101. Jumping: Po
a St od 18 hod., Pá od 17 hod. a od 19
hod., BOSU: Út od 19 hod.

Pravidelné hodiny od 6. 1. 2014
STEP AEROB – ZUMBA

po – STEP AEROBIC. –Vícemilice těloc.
MŠ – 18.00 hod
út – ZUMBA – Slavkov u Brna – ZŠ
Komen. – 19.00 hod
čt – ZUMBA – Bučovice - Obchod. ak. –
17.30 hod
Sotolářová 731 466 750
PILOXING ve Vyškově – každé úterý
ačtvrtek od 19–20 hod. na ZŠ Letní pole, 
ZUMBA – každou neděli od 18–19 hod.
na ZŠ Nádražní 5 – vchod přes hřiště
Orlovny (ulice Hřbitovní 6). Info na
www.zumbavyskov.cz; tel: 736 488 865
(Lenka Frydrychová).

FUNZUMBA
Se Simčou Střeleckou vás zve do

tělocvičny ZŠ Drnovice každé pondělí
od 17.30 do 18.30 hod. a středu od 18.30
do 19.30 hodin. nebo v Relaxačním a fit-
ness studiu HAVAJ Vyškov každý
čtvrtek od 18 do 19 hodin. Více na
www.funzumba.cz …HUBNEME TAN-
CEM…

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH
Cvičení těhotných vMC Radost. Kaž-

dé úterý od 17 do 18 hodin s porodní asis-
tentkou Kateřinou Petrovou. Pravidelně
také pořádáme kurzy předporodní pří-
pravy. Více informací na http://cviceni-
tehotnych.ivyskov.cz/.

BETLÉMY VE ŠVÁBENICÍCH
Ve Vlastivědném muzeu ve Švábeni-

cích je instalována expozice betlémů,
která je druhou největší soukromou sbír-
kou v České republice. Otevřeno je vždy
odpoledne od 14 do 17 hod. každou sobo-
tu, neděli a svátky až do 2. března 2014.
Můžete také shlédnout stálé expozice
Kostelního iVlastivědného muzea včetně
nové výstavy Život kolem nás očima dětí.

HRAČKA – NEJMILEJŠÍ VÁNOČNÍ
DÁREK

Srdečně vás zveme do Muzea Bučo-
vice na výstavu historických hraček
nazvanou Hračka – nejmilejší vánoční
dárek, která je k vidění až do 12. 1. 2014. 

Rozzářené oči dítěte rozbalujícího
vánoční dárek, v němž očekává svou
vysněnou panenku či autíčko, patří
k Vánocům stejně neodmyslitelně jako
třeba stromeček. Abylo tomu tak vždyc-
ky, jen těch hraček bylo méně, než dostá-
vají dnešní děti asamotné hračky se také
v mnohém lišily od těch současných. Bylo
by mylné domnívat se, že před padesáti
či sto lety byly hračky primitivnější nebo
jednodušeji zpracované. Opak je prav-
dou. Například pokojíčky pro panenky
napodobovaly opravdovou domácnost
do nejmenších detailů a také materiál
byl reálný (plechový sporák, čalouněný
nábytek, svítící lustr či porcelánový
servis). Kvalitní a důmyslné byly stolní
hry, stavebnice, puzzle atd. Hlavním
motivem hraček bylo napodobení světa
dospělých. O tom všem se můžete pře-
svědčit na výstavě v Muzeu Bučovice,
kam zapůjčila část své bohaté sbírky
Miroslava Pecháčková, majitelka Muzea
hraček v Rychnově nad Kněžnou. Těšíme
se na vaši návštěvu!

ATELIÉR LÉTAJÍCÍ ŠNEK
zve děti i dospělé:
ČAJOVÁ KERAMIKA (pro dospělé):

základy modelování, prvky arte-
terapie, povídání o vývoji keramické
tvorby napříč dějinami umění (středa,
18.30–20.30)

KERAMICKÁ TVORBA (pro dospě-
lé): modelování větších objektů, točení
na kruhu, vyprávění okeramické tvorbě
ze všech koutů světa (úterý nebo čtvrtek,
18.00–20.00)

TVOŘENÍ S PRVKY ARTETERA-
PIE: pro dospělé, kteří by se rádi umě-
lecky vyjádřili pomocí nejrůznějších
výtvarných technik a materiálů, velký
prostor pro komunikaci, prožitek, sebe-
reflexi arelax, malá skupina (setkání na
základě domluvy)

TVOŘÍCI (pro děti od 6 let): (středa,
16.30–18.00): seznámení s tradičními
a s experimentálními výtvarnými tech-
nikami a materiály, hry a aktivity zamě-
řené na rozvoj vizuální gramotnosti,
kreativity, komunikace a jemné motori-
ky, prvky arteterapie (muzikoterapie,
pohybové terapie aj.) 

Lektorují: Veronika Kosaková, Ivana
Rumpelová. Místo: Ateliér v Modré
čajovně Vyškov. Přihlášky a bližší infor-
mace na: atelier@letajicisnek.cz. 

MATEŘSKÉ CENTRUM RADOST
zve na: Hry s hudbou a prvky muzi-

koterapie (pro děti od 3–6 let) pátek –
16.00–17.00 

Procvičujeme sluch, objevujeme
hudební nástroje a zvuky, snažíme se
zkoordinovat pohyb s hudbou, vyjadřu-
jeme se barvami, zkoušíme hrát divadlo
a vyjadřovat se jakýmkoliv způsobem.

Muzikohrátky pro děti do 3 let pátek
15.00–15.45 

Muzikoterapie formou spolupráce
maminky s děťátkem, od společného
broukání se dostáváme k dětským pís-
ním, objevujeme různé libé zvuky
a učíme se koordinaci pohybů s říkad-
ly. Více info a přednášky na petravin-
sova@seznam.cz


